
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.07.2017 № 553    
 

О сохранении среднего заработка по основному месту работы педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений, участвующим в 

проведении единого государственного экзамена 
 

 
В соответствии с частью 9 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 Закона 
Томской области от 12.08.2013 № 149-ОЗ «Об образовании в Томской области», 
постановлением Администрации Томской области от 26.06.2017 № 238а «Об 
утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации за работу по 
подготовке и проведению единого государственного экзамена за счет средств 
областного бюджета, выделяемых на проведение единого государственного 
экзамена, педагогическим работникам образовательных организаций, 
участвующим по решению уполномоченных органов исполнительной власти в 
проведении единого государственного экзамена в рабочее время и освобожденным 
от основной работы на период проведения единого государственного экзамена» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Сохранить средний заработок по основному месту работы педагогическим 

работникам муниципальных образовательных учреждений, участвующим по 
решению уполномоченных органов исполнительной власти в проведении единого 
государственного экзамена, освобожденным от основной работы на период его 
проведения. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В.    
 
 
Мэр городского округа             В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 


